
- 1 – 
Offentliggjort d. 7. januar 2017 
 
 

 
  

tom-
my@v.dk 
www.v.dk 

Tlf.     70 150 800 
Mob.  40 100 800 

Bodil Christiansen 
Advokat (L) 

Tommy V. Christiansen 
Advokat (H), cand. merc. (R) 

 
 

Arbejdsgiverbetalte kurser © 

 

Af advokat (L) Bodil Christiansen og 
advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen  

www.v.dk 
 

Spørgsmål 

Min chef har bevilliget et 1-uges kursus til en kollega og jeg i Rom i maj 2017.  

 

Da vi begge har haft rigtig meget overtid i 2016, kan vi tage vores ægtefæller med - ikke 

på kurset, men på rejsen. Rejsen og hotelopholdet for vores ægtefæller betales altså af 

virksomheden. 

 

Min kollegas og mit spørgsmål er, om det er noget, som vi skal beskattes af? 

 

V.h. 

Kollegaerne 

 

Svar  

Jeg forstår Deres brev således, at De spørger til, om det giver anledning til skattemæssi-

ge konsekvenser, at Deres og Deres kollegas ægtefælle deltager i rejsen til Rom.  

 

Indledningsvist bemærkes, at Deres arbejdsgivers betaling af Deres og Deres kollegas 

kursus i Rom, herunder indkvarteringsomkostninger m.v., som udgangspunkt ikke har 

skattemæssige konsekvenser for Dem, hvis der er tale om et erhvervsrelateret kursus, jf. 

nærmere nedenfor.  

 

En medarbejder skal efter loven ikke svare skat af medarbejderens fordel ved en ar-

bejdsgivers betaling af udgifter i forbindelse med uddannelser og kurser, når ydelserne 
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modtages fra arbejdsgiveren som led i ansættelsesforholdet. Der sondres herunder ikke 

mellem, om der er tale om grund-/videreuddannelse, eller om der er tale om efteruddan-

nelse. 

 

Men der er efter loven en betingelse for skattefrihed, at arbejdsgiverens betaling vedrø-

rer en af følgende ydelser:  

1) Skole- eller deltagerbetaling.  

2) Ydelser til dækning af bog- og materialeudgifter, som er relevante for uddannel-

sen eller kurset. 

3) Godtgørelser til dækning af udgifter til logi, kost og småfornødenheder inden for 

visse rammer 

4) Befordringsgodtgørelse indenfor visse rammer 

 

Endvidere er det præciseret i loven, at der ikke er skattefrihed for medarbejderen, hvis 

uddannelsen eller kurset udelukkende har privat karakter for modtageren.  

 

I praksis har skattevæsenet anlagt det synspunkt, at det er et krav for skattefriheden for 

uddannelsen/kurset, at der er et erhvervsmæssigt sigte for modtageren. I Skat´s vejled-

ning er synspunktet uddybet derhen, at det er tilstrækkeligt, at uddannelsen eller kurset 

har en vis erhvervsrelevans for modtageren, og videre, at det ikke er en betingelse, at 

uddannelsen eller kurset har relevans for arbejdet hos arbejdsgiveren. Men hvis der er 

tale om rent hobby-/fritidsbetonede uddannelser eller kurser, skal medarbejderen beskat-

tes. Skat har støtte for disse synspunkter i lovforslaget fra 1999 vedrørende reglerne her-

om. 

 

Som allerede nævnt har Deres arbejdsgivers betaling af Deres og Deres kollegas kursus i 

Rom, herunder indkvarteringsomkostninger m.v., som udgangspunkt ikke skattemæssige 

konsekvenser for Dem, hvis der er tale om et erhvervsrelateret kursus. 

 

Vedrørende arbejdsgiverens betaling af udgifter i forbindelse med ægtefæller eller andre 

nærtståendes deltagelse i rejsen stiller sagen sig anderledes.  
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Deltager medarbejderens ægtefælle i medarbejderens rejse, er der som det meget klare 

udgangspunkt tale om, at arbejdsgiveren afholder en privat udgift for medarbejderen. 

Medarbejderen skal derfor beskattes af denne betaling som et løntillæg og dermed med 

op til højeste marginale beskatning.  

 

Svaret på Deres spørgsmål er derfor, at De og Deres kollega under de ovenfor anførte 

forudsætninger skal beskattes af den del af udgifterne vedrørende rejsen til Rom, som 

vedrører Deres respektive ægtefæller.  

 

 
_______ o _______ 

 
 


